
Hrdějovice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.018931N, 14.478572E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 882 ha

Počet obyvatel: 1 487 PSČ: 373 61

Adresa URL: www.hrdejovice-opatovice.cz/

O obci
Hrdějovice jsou obec ležící 5 km severně od Českých Budějovic.
 

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1350, kdy budějovický farář prodával nedaleký dvůr
„směrem k Hrdějovicím" (versus Herdawicz)...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází dvě restaurace. Nejblíže se můžete ubytovat v Českých Budějovicích.

Okolí a příroda
Okolí obklopují louky a lesy. Nedaleko však narazíme také na četné rybníky.

Současnost obce
V obci se nachází pobočka České pošty, knihovna, zakladní a mateřská škola, hříště a ordinaci
zde má i lékař.

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická trasa a cyklostezka. Nedaleko také protéká sjízdná řeka Vltava.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnějšímí pamětihodnostmi obce jsou barokní  kaple Panny Marie na návsi, z poloviny 18. století,
která byla upravena 1876 a dále pak pomník letecké havárie 18. července 1924, dnes umístěný západně
od vsi při železniční trati.

Doprava
Do obce se dostanete vlakem i autobusem z Českých Budějovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4683/hrdejovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 16:19:23


